
Comune di Salvirola 
Provincia di Cremona 

Piazza Marcora  n. 1 – 26010 Salvirola (CR) 
C.F. e P.IVA  00323960195 

(TEL. 0373/72146    FAX 0373/270171) 
COPIA 

DDEETTEERRMMIINNAA  SSEERRVVIIZZIIOO  AARREEAA  AAMMMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA..  --  nn°°  88  ddeell  1155--0022--22002244  
 

OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER RINNOVO ABBONAMENTO ANNUALE ON LINE 
SERVIZIO OMNIA COMPLETO VERTICALIZZATO TRIENNALE –  
(CIG. B05E5167F1). 

 
LA  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA 

 

Considerato che fino al 2022 con determinazione del Responsabile del Servizio Area Amministrativa si 

provvedeva all’abbonamento annuale al portale on-line “Progetto Omnia” fornito dalla società 

Grafiche E. Gaspari srl con sede in Cadriano di Granarolo Emilia (BO), Via M. Minghetti n.18; 

Considerato che, tale portale garantisce una sempre puntuale ed aggiornata informazione sulle 

normative che affrontino tematiche legate ai diversi settori di attività della Pubblica Amministrazione, 

ed un preciso scadenziario degli adempimenti da svolgere nel corso dell’anno; 

Ritenuto opportuno sottoscrivere per l’anno 2024 l’abbonamento al portale on-line “Progetto 

Omnia” nella versione “Omnia Completo Verticalizzato Triennale” che prevede a fronte di una 

sottoscrizione triennale uno sconto del 25% ed include, in un unico prodotto, i seguenti servizi:  

− Memoweb d’area, il quotidiano informativo dedicato agli aggiornamenti, normativi e 

procedurali, di interesse per l’ufficio; 

− Note operative, l’approfondimento sulle modalità di svolgimento dei singoli adempimenti, 

integrato con la giurisprudenza di riferimento, per guidare l’operatore passo dopo passo nella 

corretta esecuzione; 

− Guida operativa, approfondimento normativo e analisi mensile delle ultime novità legislative; 

− Scadenzario per organizzare la propria agenda di lavoro e pianificare l’attività sugli 

adempimenti; 

− Modulistica, la banca dati di Progetto Omnia comprendente fac-simile di regolamenti, 

delibere, comunicazioni, tabelle operative; 

Vista l’offerta della società Grafiche E. Gaspari srl con sede in Cadriano di Granarolo Emilia (BO), Via 

M. Minghetti n.18, prot. n. 417 del 30.01.2024, che prevede l’abbonamento triennale al portale on-

line “Omnia Completo Verticalizzato Triennale” ad un costo annuale di € 975,00= oltre IVA 4%;   

Acquisito il codice identificativo di gara (CIG) n. B05E5167F1, attribuito dall’Autorità di Vigilanza dei 

Contratti Pubblici;  

Ritenuto necessario provvedere alla costituzione di idoneo impegno di spesa;   



Visto il Decreto del Sindaco di Salvirola n.6 del 24.06.2022 con il quale viene nominata la 

Responsabile dell’Area Amministrativa; 

Visto l’Art.109, comma 2, del D.Lgs. 18/08/2000, N.267, che prevede l’attribuzione ai responsabili dei 

servizi di tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo 

adottati dall’organo politico; 

Attestato che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d'interesse alcuno in relazione alla 

procedura in oggetto, ai sensi dell'art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i., dell'art. 7 del D.P.R. n. 

62/2013; 

Visto l’Art.183 del D.Lgs. 18/08/2000, N.267; 

Dato atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

DETERMINA  

1. di approvare il preventivo di spesa della società Grafiche E. Gaspari srl con sede in Cadriano di 

Granarolo Emilia (BO), Via M. Minghetti n.18, prot. n. 417 del 30.01.2024, per l’abbonamento 

triennale al portale on-line “Progetto Omnia” nella versione “Omnia Completo Verticalizzato 

Triennale” al costo annuo di € 975,00= oltre IVA 4%.   

2. Di impegnare la somma complessiva di €.1.014,00= al Cap.101203/1 del bilancio di previsione 

esercizio 2024.   

3. Di dare atto che il codice univoco dell’ufficio destinatario della fattura elettronica è il seguente: 

UFUJ1V. 

 
 
                  La Responsabile del SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA 
                                         F.to Dr.ssa Francesca Compiani 
 

  



 
 
Vista l’attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria, secondo quanto previsto dall’art. 
151 comma 4 e n. 153 – comma 5, del T.U. – D lgs. 18 agosto 2000 n° 267 e subordinatamente 
all’attuazione dei disposti dell’art. 18 del D.L 83/2012 convertito in nella Legge 134/2012 
 
 
IMPEGNI DI SPESA 
 
IMPEGNO  ES.         DESCRIZIONE  IMPORTO 
   26  2024 SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE  €. 1.014,00 

E ORGANIZZAZIONE - PRESTAZIONI  
DI SERVIZI 

 
OSSERVAZIONI: 
 
------------------------------- 
Data visto di regolarità contabile-esecutività: 
 
Salvirola lì 15.02.2024           
 
      Il Responsabile del Settore Finanziario 
          F.to  MARANI NICOLA 
 

 

UFFICIO SEGRETERIA 
 

 
Vista la determinazione n° 8 del 15-02-2024 a firma del Responsabile del SERVIZIO AREA 
AMMINISTRATIVA; 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna, per rimanervi 15 gg. 
consecutivi, sul sito web istituzionale di questo comune (www.comune.salvirola.cr.it) accessibile al 
pubblico (art. 32 comma 1 Legge 18.06.2009 n. 69) 
 
Salvirola, lì 26.02.2024 
 

L’addetto alla pubblicazione Il Funzionario Incaricato 
F.to  Francesca Compiani F.to  Francesca Compiani 

 


